АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРГУТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРГУТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
от «13» февраля 2025г. № 7

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЦИАЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ И ОЗДОРОВЛЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФИНАНСОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРГУТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Уставом сельского поселения Сургут муниципального района

Сергиевский, постановлением Правительства Самарской области от 25.10.2019г

№ 749 «О соглашениях, о мерах по социально-экономическому развитию и

оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований

Самарской области», администрация сельского поселения Сургут

муниципального района Сергиевский, в целях исполнения обязательств,

предусмотренных Соглашением от 24.12.2024 года № 101 «О мерах по

социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных

финансов сельского поселения Сургут Самарской области», постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по социально-экономическому

развитию и оздоровлению муниципальных финансов сельского поселения

Сургут  муниципального района Сергиевский Самарской области (далее - План

мероприятий) в соответствии с приложением №1.

2. Постановление администрации сельского поселения Сургут

муниципального района Сергиевский Самарской области от 22.01.2024 года №4

«Об утверждении плана мероприятий по социально-экономическому развитию

и оздоровлению муниципальных финансов сельского (городского) поселения

Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области» признать

утратившим силу.

3. Ответственным за исполнение Плана мероприятий, в пределах

предоставленных полномочий, обеспечить достижение ожидаемых результатов,

установленных Планом мероприятий.

1
2

.1
.1

.
Н

ап
р

ав
и

ть
 в

 Ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 о

р
га

н
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
ю

 о

п
р

и
ч

и
н

ах
 н

и
зк

о
го

 и
сп

о
л
н

ен
и

я
 н

ал
о

го
в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о

го
в
ы

х

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
:

за
 I

 п
о

л
у

го
д

и
е

н
а

у
р

о
в
н

е
н

и
ж

е,
 ч

ем
 н

а
3

5
%

 о
т

го
д

о
в
ы

х

п
л
ан

о
в
ы

х
 н

ал
о

го
в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о

го
в
ы

х
 д

о
х

о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а
н

а
2

0
2

5

го
д

 –
 н

е
п

о
зд

н
ее

 2
0

 и
ю

л
я
 2

0
2

5
 г

о
д

а;

за
 9

 м
ес

я
ц

ев
 н

а
у

р
о

в
н

е
н

и
ж

е,
 ч

ем
 н

а
6

0
%

 о
т

го
д

о
в
ы

х

п
л
ан

о
в
ы

х
 н

ал
о

го
в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о

го
в
ы

х
 д

о
х

о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а
н

а
2

0
2

5

го
д

 –
 н

е
п

о
зд

н
ее

 2
0

 о
к
тя

б
р

я
 2

0
2

5
 г

о
д

а.

М
о

н
и

то
р

и
н

г
д

и
н

ам
и

к
и

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

н
ал

о
го

в
ы

х
и

н
ен

ал
о

го
в
ы

х

д
о

х
о

д
о

в
,

в
ы

я
в
л
ен

и
е

п
р

и
ч

и
н

 с
н

и
ж

ен
и

я
 п

о
ст

у
п

л
ен

и
й

.

за
 1

 п
о

л
у

го
д

и
е

н
е

п
о

зд
н

ее
 2

0
 и

ю
л
я

те
к
у

щ
ег

о
 г

о
д

а,
 з

а
9

 м
ес

я
ц

ев
 н

е

п
о

зд
н

ее
 2

0
 о

к
тя

б
р

я
 т

ек
у

щ
ег

о
.

Г
л
ав

а
се

л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а
С

ер
ги

ев
ск

и
й

С
о

д
о

м
о

в
 С

ер
ге

й
 А

л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч

2
2

.1
.2

.
О

б
ес

п
еч

и
ть

 о
тс

у
тс

тв
и

е
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 к

р
ед

и
то

р
ск

о
й

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 п
о

 с
о

ст
о

я
н

и
ю

 н
а

п
ер

в
о

е
ч

и
сл

о
 к

аж
д

о
го

 м
ес

я
ц

а
го

д
а

и
 н

а
к
о

н
ец

 о
тч

ет
н

о
го

 г
о

д
а.

М
о

н
и

то
р

и
н

г
 к

р
ед

и
то

р
ск

о
й

 з
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
еж

ем
ес

я
ч

н
о

,
еж

ег
о

д
н

о
Г

л
ав

а
се

л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а
С

ер
ги

ев
ск

и
й

С
о

д
о

м
о

в
 С

ер
ге

й
 А

л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч

3
2

.1
.3

.
О

б
ес

п
еч

и
ть

 с
о

б
л
ю

д
ен

и
е

п
о

 с
о

ст
о

я
н

и
ю

 н
а

0
1

.0
4

.2
0

2
5

,

0
1

.0
7

.2
0

2
5

,
0

1
.1

0
.2

0
2

5
 и

 0
1

.0
1

.2
0

2
6

 н
о

р
м

ат
и

в
а

ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
я

р
ас

х
о

д
о

в
 н

а
со

д
ер

ж
ан

и
е

о
р

га
н

о
в
 м

ес
тн

о
го

 с
ам

о
у

п
р

ав
л
ен

и
я
,

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
о

го
 П

р
ав

и
те

л
ь
ст

в
о

м
 С

ам
ар

ск
о

й
 о

б
л
ас

ти
 (

п
р

и

н
ал

и
ч

и
и

 у
ст

ан
о

в
л
ен

н
о

го
 н

о
р

м
ат

и
в
а)

.

С
о

б
л
ю

д
ен

и
е

н
о

р
м

ат
и

в
а

ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
я

р
ас

х
о

д
о

в
н

а
со

д
ер

ж
ан

и
е

о
р

га
н

о
в

м
ес

тн
о

го
са

м
о

у
п

р
ав

л
ен

и
я
,

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
о

го

П
р

ав
и

те
л
ь
ст

в
о

м
 С

ам
ар

ск
о

й
 о

б
л
ас

ти

еж
ек

в
ар

та
л
ь
н

о
Г

л
ав

а
се

л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а
С

ер
ги

ев
ск

и
й

С
о

д
о

м
о

в
 С

ер
ге

й
 А

л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч

4
2

.1
.4

.
О

б
ес

п
еч

и
ть

 н
ес

н
и

ж
ен

и
е

п
л
ан

о
в
ы

х
 о

б
ъ

ем
о

в
 р

ас
х

о
д

о
в

б
ю

д
ж

ет
а

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 ч
ас

ти
 ф

о
н

д
а

о
п

л
ат

ы

тр
у

д
а

р
аб

о
тн

и
к
о

в
 б

ю
д

ж
ет

н
о

й
 с

ф
ер

ы
 (

с
у

ч
ет

о
м

 с
тр

ах
о

в
ы

х

в
зн

о
со

в
 в

о
 в

н
еб

ю
д

ж
ет

н
ы

е
ф

о
н

д
ы

)
в
 2

0
2

5
 г

о
д

у
 п

о
 с

р
ав

н
ен

и
ю

 с

ф
ак

ти
ч

ес
к
и

м
 о

б
ъ

ем
о

м
 р

ас
х

о
д

о
в
 з

а
2

0
2

4
 г

о
д

,
за

 и
ск

л
ю

ч
ен

и
ем

ф
ак

то
в
 с

н
и

ж
ен

и
я
 ф

о
н

д
а

о
п

л
ат

ы
 т

р
у

д
а,

 о
б

у
сл

о
в
л
ен

н
ы

х
:

со
к
р

ащ
ен

и
ем

 ш
та

тн
о

й
 ч

и
сл

ен
н

о
ст

и
 р

аб
о

тн
и

к
о

в
 б

ю
д

ж
ет

н
о

й

сф
ер

ы
;

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
ем

 р
аз

о
в
ы

х
 в

ы
п

л
ат

 р
аб

о
тн

и
к
ам

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

сф
ер

ы
 в

 г
о

д
у

,
п

р
ед

ш
ес

тв
у

ю
щ

ем
 о

тч
ет

н
о

м
у

 г
о

д
у

;

и
зм

ен
ен

и
ем

 с
р

ед
н

ем
ес

я
ч

н
о

го
 д

о
х

о
д

а
о

т
тр

у
д

о
в
о

й

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 в

 С
ам

ар
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
;

и
зм

ен
ен

и
ем

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 н
о

р
м

ат
и

в
н

ы
х

 п
р

ав
о

в
ы

х
 а

к
то

в
 в

ч
ас

ти
 п

о
д

х
о

д
о

в
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а

о
п

л
ат

ы
 т

р
у

д
а

р
аб

о
тн

и
к
о

в
 б

ю
д

ж
ет

н
о

й
 с

ф
ер

ы
;

сн
и

ж
ен

и
ем

 о
б

ъ
ем

о
в
 ц

ел
ев

ы
х

 с
р

ед
ст

в
,

п
р

ед
о

ст
ав

л
я
ем

ы
х

б
ю

д
ж

ет
у

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 ц
ел

я
х

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а

о
п

л
ат

ы
 т

р
у

д
а;

сн
и

ж
ен

и
ем

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 з

а
сч

ет
 в

н
еб

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
.

О
б

ес
п

еч
ен

и
е

п
л
ан

и
р

о
в
ан

и
я

ф
о

н
д

а
о

п
л
ат

ы
тр

у
д

а
р

аб
о

тн
и

к
ам

б
ю

д
ж

ет
н

о
й

сф
ер

ы
(с

у
ч

ет
о

м
ст

р
ах

о
в
ы

х
в
зн

о
со

в
в
о

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

ф
о

н
д

ы
)

н
е

н
и

ж
е

ф
ак

ти
ч

ес
к
о

го
 у

р
о

в
н

я
 2

0
2

4
 г

о
д

а

еж
ем

ес
я
ч

н
о

Г
л
ав

а
се

л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а
С

ер
ги

ев
ск

и
й

С
о

д
о

м
о

в
 С

ер
ге

й
 А

л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч

П
р

и
л
о

ж
ен

и
е

№
1

к
 п

о
ст

ан
о

в
л
ен

и
ю

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 с

ел
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я

С
у

р
гу

т
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а
С

ер
ги

ев
ск

и
й

 о
т

 "

1
3

"
ф

ев
р

ал
я

2
0

2
5

г
№

 7

 П
л

а
н

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
 п

о
 с

о
ц

и
а
л

ь
н

о
-э

к
о
н

о
м

и
ч

ес
к

о
м

у
 р

а
зв

и
т
и

ю
 и

 о
зд

о
р

о
в

л
ен

и
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 ф

и
н

а
н

со
в

 с
ел

ь
ск

о
г
о
 п

о
се

л
ен

и
я

 С
у
р

г
у
т
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 р

а
й

о
н

а

С
ер

г
и

ев
ск

и
й

 С
а
м

а
р

ск
о
й

 о
б
л

а
ст

и
 н

а
 2

0
2
5
 г

о
д

О
М

С
У

,
о

тв
ет

ст
в
ен

н
ы

й
 з

а
и

сп
о

л
н

ен
и

е
№

п
/п

№
 и

 н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

п
у

н
к
та

 с
о

гл
аш

ен
и

я
Н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
С

р
о

к
 и

сп
о

л
н

ен
и

я

О
М

С
У

,
о

тв
ет

ст
в
ен

н
ы

й
 з

а
и

сп
о

л
н

ен
и

е
№

п
/п

№
 и

 н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

п
у

н
к
та

 с
о

гл
аш

ен
и

я
Н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
С

р
о

к
 и

сп
о

л
н

ен
и

я

5
2

.1
.5

.
О

б
ес

п
еч

и
ть

 у
тв

ер
ж

д
ен

и
е

п
ер

еч
н

я
 о

б
ъ

ек
то

в
,

в

о
тн

о
ш

ен
и

и
 к

о
то

р
ы

х
 п

л
ан

и
р

у
ет

ся
 з

ак
л
ю

ч
ен

и
е

к
о

н
ц

ес
си

о
н

н
ы

х

со
гл

аш
ен

и
й

 в
 2

0
2

5
 г

о
д

у
 (

д
ал

ее
 –

 п
ер

еч
ен

ь
 о

б
ъ

ек
то

в
)

д
о

 1

ф
ев

р
ал

я
 2

0
2

5
 г

о
д

а.
 В

 т
еч

ен
и

е
3

0
 к

ал
ен

д
ар

н
ы

х
 д

н
ей

 с
о

 д
н

я

у
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 п

ер
еч

н
я
 о

б
ъ

ек
то

в
 о

б
ес

п
еч

и
ть

 р
аз

м
ещ

ен
и

е

п
ер

еч
н

я
 о

б
ъ

ек
то

в
 н

а
о

ф
и

ц
и

ал
ь
н

о
м

 с
ай

те
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й

Ф
ед

ер
ац

и
и

 в
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
о

н
н

о
-т

ел
ек

о
м

м
у

н
и

к
ац

и
о

н
н

о
й

 с
ет

и

«
И

н
те

р
н

ет
»

 д
л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 о
 п

р
о

в
ед

ен
и

и

то
р

го
в
,

о
п

р
ед

ел
ен

н
о

м
 П

р
ав

и
те

л
ь
ст

в
о

м
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й

Ф
ед

ер
ац

и
и

,
а

та
к
ж

е
н

а
о

ф
и

ц
и

ал
ь
н

о
м

 с
ай

те
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
о

-т
ел

ек
о

м
м

у
н

и
к
ац

и
о

н
н

о
й

 с
ет

и

«
И

н
те

р
н

ет
»

 (
д

ал
ее

 –
 о

ф
и

ц
и

ал
ь
н

ы
е

са
й

ты
)

и
 н

ап
р

ав
и

ть
 в

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о

 к
о

п
и

ю
 у

тв
ер

ж
д

ен
н

о
го

 п
ер

еч
н

я
 о

б
ъ

ек
то

в
 с

со
п

р
о

в
о

д
и

те
л
ь
н

ы
м

 п
и

сь
м

о
м

,
со

д
ер

ж
ащ

и
м

 п
р

я
м

ы
е

сс
ы

л
к
и

 н
а

ст
р

ан
и

ц
ы

 о
ф

и
ц

и
ал

ь
н

ы
х

 с
ай

то
в
,

н
а

к
о

то
р

ы
х

 р
аз

м
ещ

ен

п
ер

еч
ен

ь
 о

б
ъ

ек
то

в
.

У
тв

ер
ж

д
ен

и
е

п
ер

еч
н

я
о

б
ъ

ек
то

в
,

в
о

тн
о

ш
ен

и
и

к
о

то
р

ы
х

п
л
ан

и
р

у
ет

ся
за

к
л
ю

ч
ен

и
е

к
о

н
ц

ес
си

о
н

н
ы

х
со

гл
аш

ен
и

й
в

те
к
у

щ
ем

го
д

у
,

р
аз

м
ещ

ен
и

е
п

ер
еч

н
я

н
а

о
ф

и
ц

и
ал

ь
н

о
м

са
й

те
в

се
ти

"И
н

те
р

н
ет

"
в

те
ч

ен
и

и
3

0
к
ал

ен
д

ар
н

ы
х

д
н

ей
со

д
н

я
у

тв
ер

ж
д

ен
и

я
,

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

к
о

п
и

и
п

ер
еч

н
я

в
М

У
Ф

С
О

с
со

п
р

о
в
о

д
и

те
л
ь
н

ы
м

п
и

сь
м

о
м

,
со

д
ер

ж
ащ

и
м

 с
сы

л
к
и

 н
а

ст
р

ан
и

ц
ы

 о
ф

и
ц

и
ал

ь
н

ы
х

 с
ай

то
в
.

д
о

 1
 ф

ев
р

ал
я
 т

ек
у

щ
ег

о
 г

о
д

а
Р

у
к
о

в
о

д
и

те
л
ь
 К

о
м

и
те

та
 п

о

у
п

р
ав

л
ен

и
ю

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
м

и
м

у
щ

ес
тв

о
м

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а

С
ер

ги
ев

ск
и

й
 А

б
р

ам
о

в
а

Н
.

А
.

6
2

.1
.6

.
Н

ап
р

ав
л
я
ть

 н
а

со
гл

ас
о

в
ан

и
е

в
 Ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 о

р
га

н
 д

о

в
н

ес
ен

и
я
 в

 п
р

ед
ст

ав
и

те
л
ь
н

ы
й

 о
р

га
н

 м
ес

тн
о

го
 с

ам
о

у
п

р
ав

л
ен

и
я

п
р

ед
п

о
л
аг

ае
м

ы
е

и
зм

ен
ен

и
я
 в

 р
еш

ен
и

е
о

 м
ес

тн
о

м
 б

ю
д

ж
ет

е
в

сл
у

ч
ае

,
ес

л
и

 у
к
аз

ан
н

ы
е

и
зм

ен
ен

и
я
 п

р
и

в
о

д
я
т

к
 у

в
ел

и
ч

ен
и

ю

о
б

ъ
ем

а
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 д
о

л
га

 б
ю

д
ж

ет
а

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 ч
ас

ти
 к

р
ед

и
то

в
 к

р
ед

и
тн

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
.

С
о

гл
ас

о
в
ан

и
е

с
Ф

и
н

ан
со

в
ы

м
о

р
га

н
о

м
п

р
ед

п
о

л
аг

ае
м

ы
х

и
зм

ен
ен

и
й

в
р

еш
ен

и
е

о
м

ес
тн

о
м

б
ю

д
ж

ет
е

п
р

и
в
о

д
я
щ

и
х

к

у
в
ел

и
ч

ен
и

ю
о

б
ъ

ем
а

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

д
о

л
га

в
ч

ас
ти

к
р

ед
и

то
в

о
т

к
р

ед
и

тн
ы

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

.

в
 т

еч
ен

и
и

 т
ек

у
щ

ег
о

 г
о

д
а

Г
л
ав

а
се

л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а
С

ер
ги

ев
ск

и
й

С
о

д
о

м
о

в
 С

ер
ге

й
 А

л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч

7
2

.1
.7

.
О

б
ес

п
еч

и
ть

 с
о

б
л
ю

д
ен

и
е

тр
еб

о
в
ан

и
й

 к
 п

р
ед

ел
ь
н

ы
м

зн
ач

ен
и

я
м

 д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
,

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

х
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
 з

ак
о

н
о

д
ат

ел
ь
ст

в
о

м
.

С
о

б
л
ю

д
ен

и
е

тр
еб

о
в
ан

и
й

к
п

р
ед

ел
ь
н

ы
м

зн
ач

ен
и

я
м

д
еф

и
ц

и
та

б
ю

д
ж

ет
а,

 у
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

х
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
 з

ак
о

н
о

д
ат

ел
ь
ст

в
о

м

в
 т

еч
ен

и
и

 т
ек

у
щ

ег
о

 г
о

д
а

Г
л
ав

а
се

л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а
С

ер
ги

ев
ск

и
й

С
о

д
о

м
о

в
 С

ер
ге

й
 А

л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч

8
2

.1
.8

.
О

б
ес

п
еч

и
ть

 с
о

б
л
ю

д
ен

и
е

тр
еб

о
в
ан

и
й

 к
 п

р
ед

ел
ь
н

о
м

у

о
б

ъ
ем

у
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 з
аи

м
ст

в
о

в
ан

и
й

,
у

ст
ан

о
в
л
ен

н
ы

х

б
ю

д
ж

ет
н

ы
м

 з
ак

о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
о

м
.

С
о

б
л
ю

д
ен

и
е

тр
еб

о
в
ан

и
й

к
п

р
ед

ел
ь
н

о
м

у
о

б
ъ

ем
у

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

за
и

м
ст

в
о

в
ан

и
й

,
у

ст
ан

о
в
л
ен

н
ы

х
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
 з

ак
о

н
о

д
ат

ел
ь
ст

в
о

м

в
 т

еч
ен

и
и

 т
ек

у
щ

ег
о

 г
о

д
а

Г
л
ав

а
се

л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а
С

ер
ги

ев
ск

и
й

С
о

д
о

м
о

в
 С

ер
ге

й
 А

л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч

9
2

.1
.9

.
О

б
ес

п
еч

и
ть

 с
о

б
л
ю

д
ен

и
е

тр
еб

о
в
ан

и
й

 к
 о

б
ъ

ем
у

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 д
о

л
га

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
,

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

х
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
 з

ак
о

н
о

д
ат

ел
ь
ст

в
о

м
.

С
о

б
л
ю

д
ен

и
е

тр
еб

о
в
ан

и
й

к
о

б
ъ

ем
у

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

д
о

л
га

,

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

х
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
 з

ак
о

н
о

д
ат

ел
ь
ст

в
о

м

в
 т

еч
ен

и
и

 т
ек

у
щ

ег
о

 г
о

д
а

Г
л
ав

а
се

л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а
С

ер
ги

ев
ск

и
й

С
о

д
о

м
о

в
 С

ер
ге

й
 А

л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч

1
0

2
.1

.1
0

.
О

б
ес

п
еч

и
ть

 с
о

б
л
ю

д
ен

и
е

тр
еб

о
в
ан

и
й

 к
 о

б
ъ

ем
у

 р
ас

х
о

д
о

в

н
а

о
б

сл
у

ж
и

в
ан

и
е

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 д
о

л
га

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
,

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

х
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
 з

ак
о

н
о

д
ат

ел
ь
ст

в
о

м
.

С
о

б
л
ю

д
ен

и
е

тр
еб

о
в
ан

и
й

к
о

б
ъ

ем
у

р
ас

х
о

д
о

в
н

а
о

б
сл

у
ж

и
в
ан

и
е

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

д
о

л
га

,
у

ст
ан

о
в
л
ен

н
ы

х
б

ю
д

ж
ет

н
ы

м

за
к
о

н
о

д
ат

ел
ь
ст

в
о

м

в
 т

еч
ен

и
и

 т
ек

у
щ

ег
о

 г
о

д
а

Г
л
ав

а
се

л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а
С

ер
ги

ев
ск

и
й

С
о

д
о

м
о

в
 С

ер
ге

й
 А

л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч

О
М

С
У

,
о

тв
ет

ст
в
ен

н
ы

й
 з

а
и

сп
о

л
н

ен
и

е
№

п
/п

№
 и

 н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

п
у

н
к
та

 с
о

гл
аш

ен
и

я
Н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
С

р
о

к
 и

сп
о

л
н

ен
и

я

1
1

2
.1

.1
1

.
О

б
ес

п
еч

и
ть

 н
еп

р
ев

ы
ш

ен
и

е
п

л
ан

о
в
о

го
 з

н
ач

ен
и

я

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

за

сч
ет

 с
н

и
ж

ен
и

я
 о

ст
ат

к
о

в
 с

р
ед

ст
в
 н

а
сч

ет
ах

 п
о

 у
ч

ет
у

 с
р

ед
ст

в

м
ес

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а
н

ад
 ф

ак
ти

ч
ес

к
о

й
 с

у
м

м
о

й
 о

ст
ат

к
о

в
 с

р
ед

ст
в

н
а

сч
ет

ах
 п

о
 у

ч
ет

у
 с

р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а,

 с
л
о

ж
и

в
ш

и
х

ся

н
а

н
ач

ал
о

 2
0

2
5

 г
о

д
а.

О
б

ес
п

еч
ен

и
е

н
еп

р
ев

ы
ш

ен
и

я
п

л
ан

о
в
о

го
зн

ач
ен

и
я

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

д
еф

и
ц

и
та

м
ес

тн
о

го
б

ю
д

ж
ет

а
за

сч
ет

сн
и

ж
ен

и
я

о
ст

ат
к
о

в
ср

ед
ст

в
н

а
сч

ет
ах

м
ес

тн
о

го
б

ю
д

ж
ет

а
н

ад
ф

ак
ти

ч
ес

к
о

й

су
м

м
о

й
 о

ст
ат

к
о

в
 н

а
сч

ет
ах

 б
ю

д
ж

ет
а

н
а

н
ач

ал
о

 2
0

2
5

г

в
 т

еч
ен

и
и

 т
ек

у
щ

ег
о

 г
о

д
а

Г
л
ав

а
се

л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а
С

ер
ги

ев
ск

и
й

С
о

д
о

м
о

в
 С

ер
ге

й
 А

л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч